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１　会計別決算総括表

令和　元　年度 平成　30　年度

歳 出 決 算 額 歳 出 決 算 額 増 減 額 対前年比

(C)
(A) (B) (A)-(B) (C)/(B)

11,171,861 11,586,978 △ 415,117 △ 3.6

983,984 993,608 △ 9,624 △ 1.0

353,019 376,234 △ 23,215 △ 6.2

1,762,451 1,790,745 △ 28,294 △ 1.6

保 険 事 業 勘 定 1,750,444 1,778,800 △ 28,356 △ 1.6

介 護 サ ー ビ ス
事 業 勘 定

12,007 11,945 62 0.5

243,212 229,797 13,415 5.8

35,310 60,490 △ 25,180 △ 41.6

227,409 235,261 △ 7,852 △ 3.3

14,377 18,973 △ 4,596 △ 24.2

50 50

3,619,812 3,705,158 △ 85,346 △ 2.3

473,379 478,385 △ 5,006 △ 1.0

15,265,052 15,770,521 △ 505,469 △ 3.2合 計

農 業 集 落 排 水 事 業
特 別 会 計

総 合 開 発 事 業
特 別 会 計

分 収 育 林 事 業
特 別 会 計

計

病 院 事 業 会 計

国 民 健 康 保 険
特 別 会 計

会　　計　　名

一 般 会 計

特

別

会

計

飲 料 水 供 給 施 設 事 業
特 別 会 計

（単位：千円，％）

簡 易 水 道 事 業
特 別 会 計

比 較

内

訳

後 期 高 齢 者 医 療
特 別 会 計

介 護 保 険
特 別 会 計

令和元年度決算資料



２　会計別収支決算総括表　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

(A) (B) (C) (D) (B)-(C)-(D) (C)/(A)

12,505,751 11,934,460 11,171,861 194,231 568,368 89.3

11,311,876 10,958,310 10,240,410 190,800 527,100 90.5

1,193,875 976,150 931,451 3,431 41,268 78.0

1,014,012 1,075,150 983,984 91,166 97.0

354,125 355,340 353,019 2,321 99.7

1,812,680 1,801,043 1,762,451 38,592 97.2

保 険 事 業 勘 定 1,799,280 1,789,036 1,750,444 38,592 97.3

介 護 サ ー ビ ス
事 業 勘 定

13,400 12,007 12,007 89.6

262,786 264,544 243,212 100 21,232 92.6

41,890 41,172 35,310 5,862 84.3

246,427 246,623 227,409 19,214 92.3

54,250 14,377 14,377 26.5

100 50 50 50.0

3,786,270 3,798,299 3,619,812 100 178,387 95.6

484,538 473,381 473,379 2 97.7

収 益 的 収 支 380,221 370,197 370,195 2 97.4

資 本 的 収 支 104,317 103,184 103,184 98.9

16,776,559 16,206,140 15,265,052 194,331 746,757 91.0

（単位：千円，％）

国 民 健 康 保 険
特 別 会 計

会　　計　　名

一 般 会 計

特

別

会

計

飲料水供給施設事業
特 別 会 計

執 行 率

令和　元　年度

差 引 残 額

簡 易 水 道 事 業
特 別 会 計

予 算 現 額

介 護 保 険
特 別 会 計

内

訳

後 期 高 齢 者 医 療
特 別 会 計

合 計

農 業 集 落 排 水 事 業
特 別 会 計

総 合 開 発 事 業
特 別 会 計

分 収 育 林 事 業
特 別 会 計

計

病 院 事 業 会 計

内

訳

企
業
会
計

翌年度へ繰
り越すべき
財 源

歳 入
決 算 額

歳 出
決 算 額

内
　
訳

現 年 度 分

前 年 度 繰 越 分



３　一般会計歳入決算比較表

決 算 額 構成比率 決 算 額 構成比率 増 減 額 対前 年比

(C)
(A) (B) (A)-(B) (C)/(B)

1. 町 税 959,777 8.0 962,666 7.8 △ 2,889 △ 0.3

2. 地 方 譲 与 税 243,715 2.0 231,183 1.9 12,532 5.4

3. 利 子 割 交 付 金 737 0.0 1,583 0.0 △ 846 △ 53.4

4. 配 当 割 交 付 金 3,209 0.0 2,746 0.0 463 16.9

5.
株 式 等 譲 渡
所 得 割 交 付 金

1,682 0.0 1,975 0.0 △ 293 △ 14.8

6.
地 方 消 費 税
交 付 金

154,274 1.3 160,481 1.3 △ 6,207 △ 3.9

7.
ゴルフ場利用税
交 付 金

5,252 0.0 4,381 0.0 871 19.9

8.
自 動 車 取 得 税
交 付 金

57,329 0.5 80,829 0.7 △ 23,500 △ 29.1

9. 地方特例交付金 26,711 0.2 2,430 0.0 24,281 999.2

10. 地 方 交 付 税 4,922,410 41.2 5,025,510 40.8 △ 103,100 △ 2.1

11.
交 通 安 全 対 策
特 別 交 付 金

2,447 0.0 2,546 0.0 △ 99 △ 3.9

12.
分 担 金 及 び
負 担 金

24,429 0.2 36,949 0.3 △ 12,520 △ 33.9

13.
使 用 料 及 び
手 数 料

155,685 1.3 164,163 1.3 △ 8,478 △ 5.2

14. 国 庫 支 出 金 748,405 6.3 541,529 4.4 206,876 38.2

15. 県 支 出 金 942,311 7.9 673,854 5.5 268,457 39.8

16. 財 産 収 入 66,640 0.6 88,498 0.7 △ 21,858 △ 24.7

17. 寄 附 金 730,015 6.1 528,061 4.3 201,954 38.2

18. 繰 入 金 927,500 7.8 1,946,224 15.8 △ 1,018,724 △ 52.3

19. 繰 越 金 412,774 3.5 265,246 2.2 147,528 55.6

20. 諸 収 入 64,458 0.5 96,816 0.8 △ 32,358 △ 33.4

21. 町 債 1,484,700 12.4 1,492,080 12.1 △ 7,380 △ 0.5

11,934,460 100.0 12,309,752 100.0 △ 375,292 △ 3.0

3,341,278 28.0 4,088,623 33.2 △ 747,345 △ 18.3

8,593,182 72.0 8,221,129 66.8 372,053 4.5

11,934,460 100.0 12,309,752 100.0 △ 375,292 △ 3.0

平成　30　年度

合　　　計

歳　入　合　計

　款

依　存　財　源

自　主　財　源

区　　分　

（単位：千円，％）

（歳入款別）

令和　元　年度 比 較



４　一般会計歳入決算比較表

(A) (B) (C) (D) (B)-(C)-(D) (B)/(A) (C)/(B)

1. 町 税 952,211 968,019 959,777 260 7,982 101.7 99.1

2. 地 方 譲 与 税 245,599 243,715 243,715 99.2 100.0

3. 利子割交付金 768 737 737 96.0 100.0

4. 配当割交付金 3,207 3,209 3,209 100.1 100.0

5.
株 式 等 譲 渡
所得割交付金

1,680 1,682 1,682 100.1 100.0

6.
地 方 消 費 税
交 付 金

154,623 154,274 154,274 99.8 100.0

7.
ゴ ル フ 場
利用税交付金

4,618 5,252 5,252 113.7 100.0

8.
自動車取得税
交 付 金

57,320 57,329 57,329 100.0 100.0

9.
地 方 特 例
交 付 金

15,346 26,711 26,711 174.1 100.0

10. 地 方 交 付 税 4,717,766 4,922,410 4,922,410 104.3 100.0

11.
交通安全対策
特 別 交 付 金

2,520 2,447 2,447 97.1 100.0

12.
分 担 金 及 び
負 担 金

32,067 24,494 24,429 65 76.4 99.7

13.
使 用 料 及 び
手 数 料

152,564 155,974 155,685 289 102.2 99.8

14. 国 庫 支 出 金 936,568 748,405 748,405 79.9 100.0

15. 県 支 出 金 1,338,227 942,311 942,311 70.4 100.0

16. 財 産 収 入 66,491 66,929 66,640 289 100.7 99.6

17. 寄 附 金 788,410 730,015 730,015 92.6 100.0

18. 繰 入 金 982,443 927,500 927,500 94.4 100.0

19. 繰 越 金 412,773 412,774 412,774 100.0 100.0

20. 諸 収 入 60,850 64,458 64,458 105.9 100.0

21. 町 債 1,579,700 1,484,700 1,484,700 94.0 100.0

12,505,751 11,943,345 11,934,460 260 8,625 95.5 99.9

3,447,809 3,350,163 3,341,278 260 8,625 97.2 99.7

9,057,942 8,593,182 8,593,182 94.9 100.0

12,505,751 11,943,345 11,934,460 260 8,625 95.5 99.9

（調定対比）

対 予 算
執 行 率

予 算 現 額 調 定 額 決 算 額 不納欠損額

（単位：千円，％）

対 調 定
収 納 率

令和　元　年度

収入未済額

依　存　財　源

合　　　計

区　　分　

　款

歳　入　合　計

自　主　財　源



５　一般会計歳出決算比較表

決 算 額 構成比率 決 算 額 構成比率 増 減 額 対 前 年 比

(C)
(A) (B) (A)-(B) (C)/(B)

1. 議 会 費 82,128  0.7 80,980  0.7 1,148 1.4

2. 総 務 費 2,474,385  22.1 2,146,301  18.5 328,084 15.3

3. 民 生 費 1,967,425  17.6 1,914,736  16.5 52,689 2.8

4. 衛 生 費 1,111,921  10.0 1,268,167  10.9 △ 156,246 △ 12.3

5. 農 林 水 産 業 費 1,184,549  10.6 999,580  8.6 184,969 18.5

6. 商 工 費 202,372  1.8 174,910  1.5 27,462 15.7

7. 土 木 費 381,831  3.4 514,654  4.4 △ 132,823 △ 25.8

8. 消 防 費 419,128  3.8 478,747  4.1 △ 59,619 △ 12.5

9. 教 育 費 810,770  7.3 728,713  6.3 82,057 11.3

10. 災 害 復 旧 費 666,395  6.0 631,501  5.5 34,894 5.5

11. 公 債 費 1,275,117  11.4 2,202,903  19.0 △ 927,786 △ 42.1

12. 諸 支 出 金 595,840  5.3 445,786  3.8 150,054 33.7

13. 予 備 費

11,171,861 100.0 11,586,978 100.0 △ 415,117 △ 3.6歳　出　合　計

区　　分　

　款

平成　30　年度

（歳出款別）

令和　元　年度

（単位：千円，％）

比　　　　　較



６　一般会計歳出決算比較表

(A) (B) (C) (A)-(B)-(C) (B)/(A-C)

1. 議 会 費 83,348 82,128 1,220 98.5

2. 総 務 費 2,648,085 2,474,385 173,700 93.4

3. 民 生 費 2,033,279 1,967,425 65,854 96.8

4. 衛 生 費 1,157,776 1,111,921 450 45,405 96.1

5. 農 林 水 産 業 費 1,304,207 1,184,549 75,125 44,533 96.4

6. 商 工 費 206,290 202,372 3,918 98.1

7. 土 木 費 430,575 381,831 25,600 23,144 94.3

8. 消 防 費 445,930 419,128 26,802 94.0

9. 教 育 費 978,693 810,770 83,754 84,169 90.6

10. 災 害 復 旧 費 1,295,201 666,395 588,627 40,179 94.3

11. 公 債 費 1,284,100 1,275,117 8,983 99.3

12. 諸 支 出 金 598,267 595,840 2,427 99.6

13. 予 備 費 40,000 40,000

12,505,751 11,171,861 773,556 560,334 95.2

（款別予算対比）

予 算 現 額 決 算 額 翌年度繰越額

令和　元　年度

不 用 額

歳　出　合　計

区　　分　

　款

（単位：千円，％）

対予算執行率



７　一般会計歳出決算比較表

区　　分

決 算 額 構成比率 決 算 額 構成比率 増 減 額 対 前 年 比

(C)
(A) (B) (A)-(B) (C)/(B)

3,060,923  27.4 4,011,396  34.6 △ 950,473 △ 23.7

内
1,263,511 11.3 1,304,985 11.3 △ 41,474 △ 3.2

561,906 5.0 547,577 4.7 14,329 2.6

訳
1,235,506 11.1 2,158,834 18.6 △ 923,328 △ 42.8

2,555,075  22.9 2,166,305  18.0 388,770 17.9

119,072 1.1 130,089 1.1 △ 11,017 △ 8.5

1,857,870 16.7 1,500,122 12.3 357,748 23.8

内 補助事業費 621,799 5.6 367,810 3.2 253,989 69.1

訳 単独事業費 1,236,071 11.1 1,132,312 9.8 103,759 9.2

697,205 6.2 666,183 5.7 31,022 4.7

5,555,863  49.6 5,409,277  54.9 146,586 2.7

1,800,346  16.1 1,812,442  15.6 △ 12,096 △ 0.7

内
71,048  0.6 105,961  0.9 △ 34,913 △ 32.9

2,147,918  19.2 2,030,856  17.5 117,062 5.8

595,840  5.3 445,786  3.8 150,054 33.7

10,400  0.1 41,900  0.4 △ 31,500 △ 75.2

訳
930,311  8.3 972,332  8.4 △ 42,021 △ 4.3

#DIV/0!

11,171,861 100.0 11,586,978 100.0 △ 415,117 △ 3.6

（歳出性質別）

区　　分　

　科　　目

比 較平成　30　年度

（単位：千円，％）

歳　出　合　計

内

訳

繰 出 金

予 備 費

貸 付 金

補 助 費 等

投資及び出資金

維 持 補 修 費

災害復旧事業費

物 件 費

積 立 金

そ の 他

投 資 的 経 費

人 件 費

令和　元　年度

普通建設事業費

 うち
   事業費支弁人件費

公 債 費

扶 助 費

義 務 的 経 費



８　一般会計歳出決算比較表
（性質別予算対比）

(A) (B) (C) (A)-(B)-(C) (B)/(A-C)

3,155,962 3,060,923 573 94,466 97.0

内
1,315,388 1,263,511 573 51,304 96.1

596,086 561,906 34,180 94.3

訳
1,244,488 1,235,506 8,982 99.3

3,335,756 2,555,075 751,678 29,003 98.9

2,040,826 1,857,870 163,051 19,905 98.9

内 補 助 事 業 費 754,677 621,799 118,354 14,524 97.7

訳 単 独 事 業 費 1,286,149 1,236,071 44,697 5,381 99.6

1,294,930 697,205 588,627 9,098 98.7

6,014,033 5,555,863 21,305 436,865 92.7

2,025,518 1,800,346 20,848 204,324 89.8

内
77,008 71,048 5,960 92.3

2,261,354 2,147,918 7 113,429 95.0

#DIV/0!

598,267 595,840 2,427 99.6

17,900 10,400 7,500 58.1

訳
993,986 930,311 450 63,225 93.6

40,000 40,000

12,505,751 11,171,861 773,556 560,334 95.2

令和　元　年度

予 算 現 額 決 算 額 翌年度繰越額 不 用 額 対予算執行率

区　　分　

　科　　目

義 務 的 経 費

維 持 補 修 費

人 件 費

扶 助 費

公 債 費

投 資 的 経 費

内

普通建設事業費

訳

災害復旧事業費

貸 付 金

そ の 他

物 件 費

繰 出 金

補 助 費 等

歳　出　合　計

投資及び出資金

積 立 金

予 備 費
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26
,3
67
,8
31

小
・

中
・

高
校

教
育

支
援

事
業

基
金

64
8,
31
0,
33
0

5,
17
0,
00
0

1,
73
7,
17
5

64
4,
87
7,
50
5

か
が

や
き

ネ
ッ

ト
管

理
運

営
基

金
24
1,
86
4,
60
7

49
,2
08
,1
80

17
7,
77
0,
72
9

64
8,
08
5

37
1,
07
5,
24
1

地
域

再
生

基
金

【
過

疎
債

ソ
フ

ト
分

】
26
8,
77
2,
62
2

72
0,
18
8

26
9,
49
2,
81
0

医
療

従
事

者
確

保
基

金
58
,0
25
,1
59

10
,4
00
,0
00

10
,6
00
,0
00

18
3,
88
4

58
,4
09
,0
43

協
働

の
ま

ち
づ

く
り

基
金

1,
28
1,
14
8,
22
2

7,
60
5,
56
3

3,
41
2,
51
2

1,
27
6,
95
5,
17
1

う
ち

合
併

特
例

債
分

81
8,
06
1,
20
5

2,
99
5,
89
3

82
1,
05
7,
09
8

(
合

併
特

例
債

分
の

う
ち

有
価

証
券

分
）

30
0,
00
0,
00
0

30
0,
00
0,
00
0

う
ち

債
券

売
却

損
益

分

う
ち

繰
越

分

う
ち

未
来

の
地

域
づ

く
り

交
付

金
7,
60
5,
56
3

7,
60
5,
56
3

う
ち

一
般

財
源

分
15
5,
48
1,
45
4

41
6,
61
9

15
5,
89
8,
07
3

公
共

施
設

総
合

管
理

基
金

41
6,
32
2,
12
8

21
,8
20
,0
00

10
0,
00
0,
00
0

1,
11
5,
55
2

49
5,
61
7,
68
0

産
業

振
興

事
業

基
金

20
2,
44
8,
96
9

16
9,
56
0,
00
0

10
0,
00
0,
00
0

54
2,
47
1

13
3,
43
1,
44
0

企
業

立
地

基
金

22
9,
01
6,
33
3

5,
00
0,
00
0

60
4,
81
6

22
4,
62
1,
14
9

森
林

経
営

管
理

推
進

事
業

基
金

14
,4
85
,4
00

14
,4
85
,4
00

小
　

　
　

　
　

計
5,
44
1,
12
4,
31
6

63
4,
02
6,
63
9

66
7,
76
0,
97
4

14
,3
25
,5
60

5,
48
9,
18
4,
21
1

計
10
,
26
3,
97
9,
01
9

1,
52
3,
32
6,
63
9

1,
47
7,
06
0,
97
4

28
,0
79
,2
67

10
,2
45
,7
92
,6
21

10
,
26
3,
97
9,
01
9

1,
52
3,
32
6,
63
9

1,
47
7,
06
0,
97
4

28
,0
79
,2
67

10
,2
45
,7
92
,6
21

国
民

健
康

保
険

財
政

調
整

基
金

16
2,
37
7,
39
7

13
,0
20
,0
00

4,
62
5,
90
3

43
5,
09
7

15
4,
41
8,
39
7

国
民

健
康

保
険

高
額

医
療

費
資

金
貸

付
基

金
3,
06
1,
56
0

3,
06
1,
56
0

介
護

給
付

費
準

備
基

金
12
3,
66
0,
08
6

17
,6
34
,8
95

17
,9
24
,0
00

33
1,
35
0

12
4,
28
0,
54
1

28
9,
09
9,
04
3

30
,6
54
,8
95

22
,5
49
,9
03

76
6,
44
7

28
1,
76
0,
49
8

10
6,
69
5,
24
4

40
,0
00
,6
67

40
,0
06
,3
99

66
7

10
6,
70
1,
64
3

10
,
65
9,
77
3,
30
6

1,
59
3,
98
2,
20
1

1,
53
9,
61
7,
27
6

28
,8
46
,3
81

10
,6
34
,2
54
,7
62

普
通

会
計

基
金

合
計

特 会 基 金

特
別

会
計

基
金

合
計

町
立

病
院

運
営

資
金

貸
付

基
金

総
　

　
 
合

　
　

 計

小
　

　
　

　
　

計

9
　
基
金
残
高
状
況

名
　

　
 
称

　
　

 等

財
政

調
整

基
金

減
債

基
金



6,544

6,591

6,748

6,689

6,399

5,827

5,407

5,084

5,212

5,113

4,871

5,019

5,211

5,494

5,497

5,470

5,385

5,278

5,182

4,879

4,801

4,553

4,458

401

433

488

504

487

477

537

718

521

512

466

501

480

611

597

558

538

524

512

488

360

472

465

4
,0
0
0

4
,5
0
0

5
,0
0
0

5
,5
0
0

6
,0
0
0

6
,5
0
0

7
,0
0
0

7
,5
0
0

H
9
H
10
H
11
H
12
H
13
H
14
H
1
5
H
16
H
17
H
18
H
19
H
20
H
21
H
22
H
23
H
24
H
25
H
2
6
H
27
H
2
8
H
29
H
30

R
1

金
額
（
百
万
円
）

１
０

地
方
交
付
税
及
び
臨
時
財
政
対
策
債
の
推
移
グ
ラ
フ

普
通
交
付
税

臨
時
財
政
対
策
債

特
別
交
付
税



1
4

1
8

2
1

2
8

2
6

3
3

3
5

1
8

2
0

2
5

3
5

2
6

2
9

2
6

1
5

1
8

1
0

7
9

2
0

1
0

1
3

2
6

1
2

1
3

1
1

1
4

1
5

1
5

0
1

1
2

5
6

1
0

1
2

1
4

1
8

2
1

2
2

2
2

2
6

2
2

2
8

2
3

3
3

2
5

2
4

2
0

1
8

1
8

1
7

1
3

1
5

1
4

2
1

1
2

05010
0

15
0

20
0

25
0

01
0

2
0

3
0

4
0

5
0

H
 ３

H
 ４

H
 ５

H
 ６

H
 ７

H
 ８

H
 ９

H
１
０

H
１
１

H
１
２

H
１
３

H
１
４

H
１
５

H
１
６

H
１
７

H
１
８

H
１
９

H
２
０

H
２
１

H
２
２

H
２
３

H
２
４

H
２
５

H
２
６

H
２

7
H
２
８
Ｈ
２
９
Ｈ
３
０

R
０
１

地方債残高（元金）
発行額・償還額（元金）

１
１

一
般
会
計
地
方
債
の
状
況

（
元
金
に
係
る
も
の
）

発
行
額

償
還
額

地
方
債
残
高

（億
円
）

（億
円
）


